
نگاه آخر

بعد از مشخص‌شدن قرعه تیم ملی ایران در جام جهانی، شوخی‏ها با پیش‏بینی 
عجیب امیر قلعه‏نویی آغاز شد. سرمربی تیم ملی، هفت‌روز پیش با حضور در برنامه 
تلویزیونی از علاقه‏اش درخصوص هم‌گروهی با بلژیک و تیم ملی مصر گفت که 
همین اتفاق رخ داد و به‏جای تیم ملی هائیتی که این تیم نیز از علاقه‏مندی‏های 
قلعه‏نویی بود، تیمی به‌مراتب ضعیف‏تر یعنی نیوزیلند در گروه ایران قرار گرفت. 
بســیاری بر این عقیده هستند که شرایط برای صعود به دور بعدی، به‏عنوان تیم 
دوم و چه‏بسا به‏عنوان تیم سوم کاملًا فراهم است اما باید دید در فاصله هفت‌ماه 
تا شروع جام جهانی، فدراسیون فوتبال چه مسابقات تدارکاتی فراهم می‏کند تا با 
آمادگی بیشتری راهی این رقابت‏ها شود. در این گزارش در گفت‏وگو با امیرحسین 
اصلانیان و محمد منصوری  ـدو پیشکسوت فوتبال  ـنقطه‌نظرات‏شان را درخصوص 

قرعه ایران و شرایطی که در این رقابت‏ها پیش خواهد آمد، جویا شدیم.

بلژیک با دو جین ستاره �
حریف ایران در ســید یک، قطعاً از قدرت‏هــای برتر اروپا که برای قهرمانی 
در این رقابت‏ها مدعی باشد، نیســت. بلژیک تیمی قابل احترام که بازیکنان 
اصلی‏اش از جام جهانی 2014 کنار یکدیگر حضور دارند، می‏خواهد بار دیگر 
تا مراحل پایانی این رقابت‏ها حضور داشته باشد. بلژیک در حال پوست‏اندازی 
با بازیکنان جوان است. دقیقاً کاری که تیم ملی ایران با هدایت امیر قلعه‏نویی 
در آن موفق نبوده و طی دو، سه سال اخیر صرفاً با بازیکنان پا‌ به سن گذاشته به 
مسابقات رفته است. موضوعی که امیرحسین اصلانیان نیز آن را تایید می‏کند: 
»گروه ایران در قیاس با ادوار گذشــته بسیار مناسب‏تر است. بلژیک در قیاس 
با آلمان، برزیل، انگلیس و فرانســه قطعاً برای ما حریف ســاده‏تری اســت اما 
اینطور هم نیست که فکر کنیم، می‏توانیم مقابل بلژیک امتیاز بگیریم یا پیروز 
شویم. بلژیک بازیکنان سرعتی و تکنیکی‌ای دارد که باید مدافعان ایران آمادگی 
جسمانی و بدنی خود را بالاتر ببرند؛ در غیر این‌صورت بازیکنان تهاجمی بلژیک 
مثل دوکو به‌راحتی مقابل ایران کار خود را خواهند کرد«. بلژیک با روندی نسبتاً 
آســان به جام جهانی رســید. با وجود دو تساوی مقابل مقدونیه شمالی و یک 
تســاوی با قزاقستان که کمی روند صعودشــان را به تأخیر انداخت، بلژیک در 
هشــت‌بازی انتخابی، شکســت‏ناپذیر باقی ماند. در جام‌ جهانی‏های ۲۰۱۴ 
و ۲۰۱۸، بلژیک به‏عنوان یک تیم قدرتمند شــناخته شــد، امــا در هر دو دوره 
با شکســت در مراحل حذفی، مقابل آرژانتین در ۲۰۱۴ و فرانســه در ۲۰۱۸، 
فرصت‏های بزرگی را از دست داد. ناکامی در عبور از مرحله گروهی در ۲۰۲۲، 
پایان فصل »نسل طلایی« بلژیک تلقی شد. رودی گارسیا، سرمربی ۶۱ ساله 
فرانســوی، از ژانویه هدایت تیم را برعهده گرفت و جایگزین دومنیکو تدســکو 
شد. گارسیا پیش‏تر در باشگاه‏ها، موفق به قهرمانی با لیل و رساندن رم به مقام 
نایب‏قهرمانی ســری A شده و سبک بازی جذاب و هجومی‏اش شناخته‌شده 
اســت. او همچنین تیم لیــون را در ۲۰۲۰ به نیمه‏نهایی لیــگ قهرمانان اروپا 
رســاند. قبل از هدایت بلژیک، گارســیا در باشــگاه النصر عربســتان حضور 
داشــت و پس از جدایی دوســتانه از این تیم، هدایت بلژیک را پذیرفت. نشریه 
معتبر نیویورک‏تایمز درخصوص بلژیک چنین گفته اســت: گارسیا از سیستم 
۳-۳-۴ اســتفاده می‏کند و تاکید زیادی بر مالکیت توپ و پرس متقابل دارد. 
او فرصت‏های زیادی به بازیکنان جدید داده است، ازجمله نیکولاس راسکین و 
یوآکین سیس. نسل جدید مدافعان مانند زنو دبست، کونی د وینتر و ماکسیم دو 
کوپر، جایگزین خط‌دفاعی سابق »نسل طلایی« شده‏اند. در جناحین، جرمی 
دوکو، لئاندرو تروسار، شارل د کتلاره و الکسیس سائلماکرس بازی می‏کنند، اما 
دوکو به‏عنوان بازیکن کلیدی تیم شناخته می‏شود. جرمی دوکو، وینگر ۲۳ ساله 
منچسترسیتی، با عملکرد چشمگیرش در طول مرحله انتخابی، پنج گل زد، 
سه پاس‌گل داد و نقش محوری در تیم ایفا کرد. کوین دی‏بروینه پس از بازگشت 

از مصدومیت همســترینگ می‏تواند همچنان بازیکن کلیدی باشد، اما دوکو 
بازیکنی است که تیم بیشتر بازی‏های هجومی خود را حول او طراحی می‏کند.

مصر شکست‏ناپذیر است؟ �
یکــی دیگر از رقبای مــورد علاقه امیر قلعه‏نویی، تیم ملی مصر اســت که 
بســیاری تصور می‏کنند به‌دلیــل اینکه مصر در مســابقات چهارجانبه العین 
عملکرد خوبی نداشــت، بنابراین حریفی دست‌وپا بســته مقابل ایران است. 
تفکری اشــتباه که می‏تواند باعث اشتباهات پیاپی مقابل این رقیب کهنه‏کار 
شــود. مصر در مرحله انتخابی آفریقا فوق‏العاده عمل کــرد و در گروه A حتی 
یک شکســت هم نداشت؛ با هشــت برد و دو تســاوی صدرنشین شد. صعود 
آن‏ها در اکتبر قطعی شــد؛ پس از پیــروزی ۳-۰ مقابل جیبوتی که دو گل آن 
توســط محمد صلاح به‌ثمر رســید. محمد منصوری در گفت‏وگو با هم‏میهن 
درخصوص هم‏تیمی‌شدن با مصر معتقد است، این تیم در قیاس با ساحل عاج 
حریف مناسب‏تری است: »مصر رقیب دوست‏داشــتنی‌ای برای ایران است؛ 
چون فوتبال‌دوســتان، دوســت‌ دارند تقابل ایران با محمد صلاح را ببینند که 
تقابل و چالشی جدید برای تیم ملی و کادر فنی است. مصر از قدرت‏های برتر 
قاره آفریقاست و تعجب می‏کنم که برخی دوستان می‏گویند مصر را به‌راحتی 
شکست می‏دهیم. مصر مســابقات چهارجانبه العین را جدی نگرفت و نباید 
به آن مسابقات استناد خاصی کنیم. محمد صلاح مشخص بود که هدف‌اش 
حضور در لیورپول است و آن مسابقات امارات را جدی نگرفت تا مصدوم نشود. 
مصر بازیکن بزرگ دیگری به‌اسم عمر مرموش دارد که در منچسترسیتی بازی 

می‏کند و می‏تواند برای ایران دردسر درست کند.«

نیوزیلند رقیب دلخواه ایران �
بهتریــن تیم ســید چهار برای ایران، همین نیوزیلند اســت که شــاگردان 
قلعه‏نویی در اولین مســابقه مقابــل آنها صف‏آرایی خواهند کــرد و در صورت 
پیروزی مقابل این تیم از قاره اقیانوسیه به‏طور حتم صعود به دور بعد را با همین 
ســه امتیاز قطعی خواهد کرد؛ چراکه هشــت‌تیم رتبه‌سوم که امتیاز بیشتری 
گرفته باشــند نیز به دور بعدی خواهند رفت و قطعاً تیمی با ســه امتیاز، یکی 
از هشت‌تیم برتر رتبه‌سوم اســت. از زمانی‌که استرالیا برای رقابت‏های فوتبال 
به قاره آسیا پیوســت، نیوزیلند به قدرت اصلی فوتبال اقیانوسیه تبدیل شده 
اســت. این تیم که در رده ۸۶ جهان قرار داشــت، با صعود مستقیم به مرحله 
دوم انتخابی، سه برد متوالی کسب کرد و با ۱۹ گل زده و تنها یک گل خورده، 
به‌راحتی از سد تاهیتی، وانواتو و ساموآ عبور کرد. پیروزی ۷-۰ مقابل فیجی در 
نیمه‏نهایی و شکست ۳-۰ کالدونیا، صعود نیوزیلند به جام جهانی را قطعی کرد. 
کریس وود، مهاجم ۳۳ ساله و کاپیتان تیم، بازیکن کلیدی نیوزیلند است. وود با 
سابقه بازی در لیگ برتر برای تیم‏هایی مانند وست بروم، لستر، برنلی، نیوکاسل 
و ناتینگام فارســت، با ۴۵ گل، بهترین گلزن تاریخ ملی نیوزیلند و با ۸۸ بازی 

ملی، رکورددار حضور در کنار ایوان ویسلچ است.

نقطه‌ضعف ایران �
مسئله مهمی که امیرحسین اصلانیان و محمد منصوری به آن اشاره کردند، 
میانگین سنی بالای شــاگردان قلعه‏نویی اســت. اصلانیان دراین‌باره گفت: 
»متاسفانه طی سه‌سال اخیر میانگین سنی بازیکنان ایران نه‏تنها کاهش پیدا 
نکرد، بلکه بالا هم رفت. ازســوی‌دیگر، جام جهانی رقابتی است که بازیکنان 
اروپایی و آفریقایی با بالاترین توان خود می‏خواهند درخشان ظاهر شوند. فکر 
می‏کنم اگر در فاصله 7 ماه تا شروع این رقابت‏ها امیر قلعه‏نویی میانگین سنی 
تیم را کاهش ندهد، ما در این رقابت‏ها با وجود قرعه مناسب به مشکل بخوریم«. 
منصوری نیز همین عقیده را دارد: »میانگین سنی 32 سال، برازنده تیم ملی 
ایران نیست. شاید بازیکنان باتجربه در برخی مسابقات عصای‌دست قلعه‏نویی 
شوند اما در جام جهانی قرار نیست معجزه رخ دهد. تیم‏ها با دوندگی و کیفیت 
بالا می‏آیند تا بهترین خودشان را نشان دهند. استفاده از بازیکنان جوان‏تر قطعاً 

باید در فاصله هفت‌ماه در دستور کار قلعه‏نویی قرار بگیرد«.

بررسی گروه ایران در جام جهانی 2026 آمریکا که در قیاس با گذشته 
شانس صعود تیم ملی را افزایش داده است

اقبال ژنرال

تاریخ

حمله ژاپن به پرل هاربر
در 7 دسامبر 1941، نیروی هوایی ارتش ژاپن بدون اخطار قبلی و اعلان جنگ 
به آمریکا، با حمله به نیروی دریایی آن در بندر پرل هاربر، واشنگتن را غافلگیر کرد 
و در شوک فرو برد. در این حمله که تقریباً 75 دقیقه ادامه یافت، 350 جنگنده 
ارتش ژاپن حدود 20 کشتی آمریکایی، شامل هشت ناو جنگی و 340 هواپیما را 
نابود کردند. حدود 2400 آمریکایی در این حمله کشته و تعداد بسیار زیادی نیز 
زخمی و مجروح شدند. این حمله یکی از وقایع بسیار مهم جنگ جهانی دوم بود 
و آمریکا را به ‌طور رسمی وارد این جنگ کرد؛ تصمیمی‌که درنهایت با ورود آمریکا 
به جنگ، موازنه قوا را به‌نفع متفقین تغییر داد و نتیجه جنگ به‏شدت تحت‌تأثیر 
آن قرار گرفت. حمله به پرل هاربر، غافلگیرکننده بود اما ژاپن و آمریکا دهه‏ها بود 
که به‌سمت چنین جنگی پیش می‏رفتند. آمریکا از رفتار خصمانه ژاپن نسبت به 
چین، ناراضی بود و روزبه‏روز بر میزان این نارضایتی افزوده می‏شــد. دولت ژاپن 

هم فکر می‏کرد تنها راه برای حل این مشکلات، به‌دست‌آوردن بازار چین است.

 چهره

پدر راک ایرانی
اغراق نیســت اگر بگوییم، هزاران جوان ایرانی به‌عشــق ترانه »گل یخ« کوروش 
یغمایی رفتند سراغ یادگیری گیتار. شاید آنچه یغمایی جوان با این آهنگ بدان 
رســید و هنرش توانست حتی در خارج از مرزهای ایران بازتاب پیدا کند، آرزوی 
موزیسین‏ها و خوانندگانی باشــد که دهه‏ها در این عرصه کوشیده‏اند. یغمایی 
اما در »گل یخ« منجمد نشــد و بعدها نیز با عرضه آثاری ماندگار، هم مخاطبان 
ســختگیر موسیقی را راضی نگه داشت و هم به لقب پدر موسیقی راک در ایران 
شهرت یافت. پس از انقلاب، 16سال از فعالیت منع شد تا اینکه در دهه 1370 
با انتشــار آلبوم »ســیب نقره‏ای« و »ماه و پلنگ« دوباره به صدر اخبار موسیقی 
بازگشــت. بعدتر، زیبایی موسیقی یغمایی چشم و گوش غربی‏ها را نیز گرفت و 
بدین‌ترتیب او به یکی از معدود خوانندگان ایرانی بدل شد که در آن‌سوی آب‌ها نیز 
توانست آلبوم‏هایی منتشر کند. برای نمونه، 15سال 
پیش آلبوم »بازگشت از پرتگاه« مشتمل بر بازنشر 
تک‏آهنگ‏هــای دهه 50 کــوروش یغمایی، با 
 Now بهترین کیفیت در آمریکا توسط شرکت
Again پخش شــد. با این تفاســیر شما خود 
قضاوت کنید چقدر تلخ اســت، شنیدن این 
خبر که او گفته، به‌زودی از دنیای موسیقی 

خداحافظی می‏کند.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی
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بیمه‏گری آنلاین؛ ظرفیتی 
که در سایه مانده است

در اقتصــاد ایران بســیاری از تحــولات، نــه به‏دلیل نبود 
امکان، که به‏ســبب بی‏توجهی ســاختاری به ظرفیت‏ها 
متوقــف مانده‏اند. بیمه‏گــری آنلاین نیز یکــی از همین 
ظرفیت‏هاســت؛ حوزه‏ای‏که می‏توانســت ســال‏ها پیش 
بخشی از ناکارآمدی و هزینه‏های پنهان اقتصاد را کاهش 
دهد، اما در میان احتیاط‏های بی‏دلیل، مقررات فرســوده 
و بــازار نیمه‏شــفاف گرفتار مانــد. ضریب نفــوذ بیمه در 
کشــور هنوز به 2/4 درصد محدود است؛ عددی‏که نشان 
می‏دهد بخش بزرگی از جامعه از پوشــش ریسک محروم 
اســت و در برابر تکانه‏های اقتصادی بی‏دفاع مانده است. 
ازســوی‏دیگر، سهم تجارت الکترونیکی در خرده‏فروشی، 
کمتــر از ۱۰ درصــد اســت و بیمــه آنلاین با ســهم چهار 
درصــدی، هنوز جایگاه واقعی خود را نیافته اســت. البته 
رشــد آن از 0/1 بــه دو درصد در سه‏ســال اخیر، ظرفیت 
جهش را نشــان می‏دهد، اما میل حکمرانی اقتصادی به 

پذیرش این تحول کافی نیست.
تجربه کشورهای توسعه‏یافته ثابت کرده که بدون پیوند 
بیمــه با تجارت الکترونیــک، اقتصاد دیجیتــال از لایه‏ای 
ســطحی فراتر نمی‏رود. آنچه در ایران داریم، بیشــتر »بازار 
مصرف دیجیتال« است تا »اقتصاد دیجیتال«؛ مردم خرید 
و پرداخــت می‏کنند اما در پس این جریان، لایه‏های تولید 
ارزش نظیر داده، مدیریت‏ریسک و مدل‏سازی مالی ناقص 
یــا غیرفعال‏اند. بیمــه دیجیتال همان حلقه‏ای اســت که 
می‏تواند مصرف را به تولید ارزش تبدیل کند. نبود آن یعنی 
هر تراکنش اینترنتی بر پایه اعتماد خام انجام می‏شود، نه 
اعتماد مهندسی‏شده. مفهوم »اعتماد مهندسی‏شده« در 
اقتصاد دیجیتال، کلیدی است. بازارهای بزرگ دنیا مانند 
اروپا، چین و هند نه به‏دلیل شمار پلتفرم‏ها، بلکه به‏واسطه 
سازوکارهای کاهش ریسک توانسته‏اند تجارت الکترونیک 
را به سهم‏های ۳۰ تا ۶۰ درصدی از خرده‏فروشی برسانند. 
اما در ایران، هنوز یک خطای خدماتی یا خســارت ســاده 
می‏تواند اعتماد کاربــران را به‏طور کامل تخریب کند. این 
شــکنندگی نتیجه نبودِ زیرســاخت‏هایی چون بیمه‏های 
تعبیه‏شــده »Embedded Insurance«، ارزیابــی ســریع 
خســارت، قیمت‏گذاری مبتنی بر داده و شفافیت است؛ 
ســازوکارهایی که بیمه‏گــری آنلاین می‏توانــد با هزینه‏ای 
کمتر از روش‏های ســنتی فراهم کند. اقتصاد ایران بیش 
از هرچیز از »پیوندنیافتگی« رنج می‏برد. هر بخش مســیر 
خود را می‏رود و این گسســت در حوزه دیجیتال آشــکارتر 
است؛ پرداخت الکترونیکی رشد کرده اما با داده هوشمند 
پیوند ندارد، تجارت الکترونیک توسعه یافته اما به مدیریت 
ریســک متصل نیســت و بیمه آنلاین شــکل گرفتــه اما 
رگولاتــوری داده‏محور مغفول مانده اســت. چنین زنجیره 
ناقصی نمی‏تواند سهم اقتصاد دیجیتال را بالا ببرد، زیرا در 
این ســازه، نقص یک جزء، کل ساختار را ناپایدار می‏کند. 
دراین‏میــان هوش مصنوعی، نه ابــزار تزئینی، بلکه عامل 
تحول اســت. در صنعــت بیمه، این فناوری آنجاســت که 
اقتصاد دیجیتال به آن نیاز دارد؛ پیش‏بینی‏پذیری. تحلیل 
تصویر برای ارزیابی خســارت، الگوریتم‏های کشف تقلب، 
مدل‏های رفتار مشتری برای قیمت‏گذاری پویا و ابزارهای 
شخصی‏ســازی خدمات، همگی هزینــه مبادله را کاهش 
می‏دهند و تجارت الکترونیک را مقیاس‏پذیر می‏سازند. اگر 
این فناوری‏ها در شبکه پلتفرم‏ها درست جاگذاری شوند، 
می‏توانند سرعت گردش کالا، اعتماد کاربران و نرخ استفاده 
از خدمات آنلاین را افزایش دهند. کسب‏وکارهای دیجیتال 
معمولًا از فشار هزینه و نوســانات اقتصادی شکایت دارند 
درحالی‏که بیمه دیجیتال می‏توانــد با فرآیندهای کاهش 
مدیریت‏ریسک به‏عنوان بازوی کمکی، بخشی از این بار را 
از دوش آن‏ها بردارد. بااین‏حال مانع اصلی، نه در بازار که در 
ذهن سیاست‏گذار اســت؛ ترس از داده. داده به‏جای آنکه 
ابزار تنظیم‏گری و تصمیم‏سازی باشد، به موضوع احتیاط 
و محدودیت تبدیل شــده اســت. درحالی‏کــه در اقتصاد 
دیجیتال جهانی، دولت‏ها خود بزرگ‏ترین تأمین‏کنندگان 
داده‏های عمومی‏اند و بر نحوه استفاده از آن نظارت دارند. 
رشد بیمه و تجارت دیجیتال زمانی ممکن است که داده از 
»منع« به »منبع« بدل شــود. در کنار این مانع ساختاری، 
شکاف جغرافیایی نیز سهم اقتصاد دیجیتال را محدود کرده 
است. مناطق روستایی و بخش‏هایی از حاشیه شهرها هنوز 
از زیرساخت، آموزش و دسترسی لازم برای مشارکت کامل 
در بازار دیجیتال بهره‏مند نیستند و این نابرابری جغرافیایی 
مانع گسترش طبیعی بازار می‏شود. بیمه دیجیتال می‏تواند 
با کاهش ریســک، ورود کســب‏وکارهای کوچک و کاربران 
کم‏درآمد را به بازار آنلاین تسهیل کند، اما تحقق آن نیازمند 
سیاست‏گذاری شــفاف و پایدار است. درنهایت بیمه‏گری 
آنلاین مسئله یک صنعت نیست؛ مسئله آزادسازی ظرفیت 
اقتصاد دیجیتال است. اگر زنجیره ارزش از هویت دیجیتال 
تــا پرداخت، از داده تا بیمه و از پلتفرم تا رگولاتوری تکمیل 
شود، ایران می‏تواند از مصرف‏کننده به تولیدکننده ارزش 
در اقتصاد جهانی تبدیل شود. در غیر این صورت، رشدهای 
پراکنده و موردی هرگز به تحول ساختاری نخواهد انجامید. 
بیمه دیجیتال همان حلقه‏ای اســت که می‏تواند اقتصاد 
ایران را از وضعیت امروز جدا و به مسیر توسعه پایدار متصل 
کند به‏شــرط‏آنکه این‏بار، ظرفیت‏ها دیده شوند، نه نادیده 

گرفته شوند.

گزارشگر ورزشی هم‏میهن
سپهر خرمی

مدیرعامل ازکی
حامد ولی‏پوری

جناب آقای مهندس حسن رباطی‌
درگذشــت بــرادر گرامی‌تان را تســلیت عــرض نمــوده، از درگاه خداوند 
متعــال بــرای آن مرحــوم رحمــت و مغفــرت واســعه و بــرای جنابعالی 
می‌نمایــم. مســئلت  شــکیبایی  و  صبــوری  محترم‌تــان  خانــواده   و 

خداوند قرین رحمتش فرماید. 
جعفر صادقی

کتابخانه

گذار از ایدئولوژی به معنویت
اگر دنبال خوانــدن کتابی پر از داســتان‏های 
جــذاب و تأمل‏برانگیــز هســتید و درعین‌حال 
حوصله خواندن داستان و رمان را ندارید، »پایانی 
که آغاز من است« پیشنهادی مناسب برای شما 
خواهد بود. ناداستانی در دسته خاطره‏نویسی 
که در آن تیتسیانو ترتسانی، روزنامه‏نگار مشهور 
ایتالیایــی درحالی‌کــه دچار بیماری ســختی 
شده است و می‏داند چند صباحی کوتاه دیگر 
میهمان این دنیا نیست، در خلوت خود نشسته 
اســت به گفت‏وگویی بلند با پســرش فولکو و 
در آن از آغــاز زندگــی در خانــواده‏ای فقیر در 
فلورانس تا روزهای جوانی، تحصیل، عشــق، 
مهاجرت و بعدتر سوانح هیجان‏برانگیزی که در 
دوره روزنامه‏نگاری سیاسی خود از سر گذرانده 
اســت، ســخن می‏گوید. می‏دانیم او از معدود 
روزنامه‏نگارانی بود که برخی رخدادهای مهم تاریخی در ویتنام، کامبوج و چین 
را به‌چشم دید و گزارش کرد. درعین‌حال در حین سفرهایش به آسیای شرقی، با 
سلوک معنوی نیز مأنوس شد. بنابراین این کتاب، آمیزه‏ای است از قصه انسانی 

در میان دو پرانتز به‌نام‏های ایدئولوژی و معنویت.

 پایانی که 
آغاز من است
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